3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 января 2012 года № 68-па
О ВВЕДЕНИИ НОВОЙ СИСТЕМЫ ОПЛАТЫ ТРУДА,
ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ,
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ
ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях введения новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки, в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, в соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 20 марта 2012 года в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Шелеховского района: МКОУДОД «Станция юных техников», МКОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества» и МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Юность» новую систему оплаты труда, отличную от Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений, находящихся в ведении Шелеховского района (далее – Единая тарифная сетка).
2. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Доброхотов С.И.), управлению по экономике Администрации Шелеховского муниципального района (Матвеева Ю.С.):

1) осуществлять консультационно-методическое сопровождение введения новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки, в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей Шелеховского района;

2) осуществлять контроль за правильностью применения муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей Шелеховского района новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки.
3. Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района (Доброхотов С.И.) в срок до 20 января 2012 года:

1) уведомить руководителей муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Шелеховского района в письменной форме о предстоящих изменениях условий труда, связанных с введением новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки, в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации;

2) подготовить проект дополнительных соглашений к трудовым договорам с руководителями муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Шелеховского района в части изменения условий оплаты труда.
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Шелеховского района:

1) в срок до 20 января 2012 года:

разработать и утвердить Положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей по согласованию с представительным органом работников;

уведомить работников в письменной форме о предстоящих изменениях условий труда, связанных с введением новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки, в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации;

утвердить штатные расписания муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей с учетом введения новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки;
привести локальные нормативные акты, содержащие нормы трудового права, и коллективный договор в соответствие с постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.12.2011 № 1731-па «Об утверждении Положения об оплате труда, отличной от Единой тарифной сетки, руководителей и работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района»;
2) в срок не позднее 20 марта 2012 года заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам (трудовые договоры) с работниками в связи с введением новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки.

5. Признать утратившими силу с 20 марта 2012 года:

1) постановления мэра Шелеховского муниципального образования:

от 30.10.2002 № 1445 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений отдела образования Шелеховской администрации (директоров общеобразовательных школ, детских домов учреждений дополнительного образования, заведующих дошкольными образовательными учреждениями) в новой редакции»;

от 18.12.2003 № 2018 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда заместителей руководителей муниципальных образовательных учреждений отдела образования Шелеховской администрации»;

от 31.01.2005 № 90-п «Об оплате труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, расположенных в сельских населенных пунктах»;
2) постановление Мэра Шелеховского муниципального района от 15.07.2009 № 665-п «О внесении изменений в постановление мэра Шелеховского муниципального образования от 30.10.2002 № 1445 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений отдела образования Шелеховской администрации (директоров общеобразовательных школ, детских домов, учреждений дополнительного образования, заведующих дошкольными образовательными учреждениями) в новой редакции»;
3) постановления Администрации Шелеховского муниципального района:
от 25.12.2009 № 695-па «О внесении изменений в постановление мэра Шелеховского муниципального образования от 18.12.2003 № 2018 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда заместителей руководителей муниципальных образовательных учреждений отдела образования Шелеховской администрации»;

от 25.05.2011 № 612-па «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района»;
пункты 1-3 Приложения к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района от 19.10.2011 № 1362-па «О введении новой системы оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки, в муниципальных образовательных учреждениях Шелеховского района».
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по управлению социальной сферой Соболь Я.В.
Мэр Шелеховского

муниципального района
А.Ю.Лобанов